Les impacts au compte de résultat de l’application anticipée de la norme IAS 19 amendée sont :

Le changement de méthode comptable a eu un impact négligeable sur le résultat par action de la période et de la

période comparative.

Les engagements ont été valorisés par un actuaire en date du 31 décembre 2012.

L’entrée de périmètre concerne principalement la Pologne.

En milliers d'euros

31/12/2012 Entrée de

périmètre

31/12/2011

retraité

Déc

2012

Déc

2011

retra i té

Déc

2012

Entrée de

périmètre

Déc

2011

retra i té

Déc

2012

Entrée de

périmètre

Déc

2011

retra i té

Juste va leur des  acti fs  du régime  (14 129)   -   (13 273)   (14 036)   (13 183)   -   -   -   (93)   -   (90)

Valeur actual isée des  engagements  19 022  964  15 616  17 179  14 899  887  900   -  956  64  717

Déficit (excédent) du régime 4 892 964 2 343 3 143 1 716 887 900  -  862 64 627

Total Régime suisse Autres  régimesRégime polonais

En milliers d'euros

31/12/2011

Antérieurement Publié

Impact anticipation IAS

19 Amendée

31/12/2011

Retraité

01/01/2011

Antérieurement Publié

Impact anticipation IAS

19 Amendée

01/01/2011

Retraité

Impôts  di fférés  acti fs 2 480  -104 2 376 5 716  -109 5 607

Réserves 44 307 498 44 805 25 882 466 26 348

Résultat de la  période 15 628  -32 15 596 14 817  - 14 817

Avantages  du personnel 2 913  -570 2 343 2 202  -575 1 627

En milliers d'euros

2011

Antérieurement Publié

Impact anticipation IAS

19 Amendée

2011

Retraité

Charges  de personnel  -49 112  -34  -49 146

Charge d'impôt  -8 266 2  -8 264

Chapitre 6
Etats financiers consolidés et Annexes

Document de Référence 2012   209

La variation de la valeur actualisée des obligations au titre des prestations définies se décrit comme suit :

La variation de la juste valeur des actifs du régime se décrit comme suit :

En milliers d'euros

31/12/2012 31/12/2011

retraité

Valeur actualisée des engagements au 1er janvier 15 616  10 018

Entrées  de périmètre 964

Prestations  servies  par le régime  (1 880)   (885)

Coût des  services  rendus  740  514

Corrections  de régime  -  4 435

2 581  578